
GOVERNO MU NI C I P A L

INDEPENDÊNCIA

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTLNHO
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - A Comissão 
Permanente de Licitação, comunica aos interessados que será realizada licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PE008/23-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO 
DO SERVIÇO DE BORRACHARIA EM VEÍCULOS DIVERSOS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 
INDEPENDÊNCIA/CE. INÍCIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 03/04/2023: ABERTURA  
DAS PROPOSTAS: às 07h30min do dia 24/04/2023: INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: às 08h00min do dia 24/04/2023. A íntegra do Edital poderá ser adquirida na CPL 
localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, no horário de atendimento ao público de 07:30 as 
11:30/ 13:30 as 17:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico: BLL COMPRAS 
(www.bll.org.br e/ou www.bllcompras.com), Portal de Licitações dos Municípios do TCE 
(https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/), e no site do Município 
(www.independencia.ce.gov.br). Maiores informações: (licitacao@independencia.cè.gov.br). 
Independência/CE, 30/03/2023. Maria Dvanira Canuto Bezerra - Pregoeira.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 03/04/2023 nos seguintes meios:

-  JO R N A L  DE G R AN D E C IR C ULA ÇÃ O ;
- DIÁRIO O FICIAL DO E S TA D O  DO CEARÁ;

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.gov.br |
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 |CNPJ: 07.982.028/0001-10

http://www.bll.org.br
http://www.bllcompras.com
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.independencia.ce.gov.br


w w w .apoyo.coM .br
|  I  j j  j |  ' •

SALVA à DICAl
- g  “PARA MAIORES INFORMAÇÕES,

ENTRE EM CONTATO.”
INFORMAÇÃO não é maior nem menor. Não tem 
tamanho. Então, evite esse uso. Prefira: para mais 
informações, para outras informações.

r
"HAVERÁ FERIADO NO OIA 1 DE MAfo.”  -

Â  0  primeiro dia do mês é sempre i9, escrito a m  ordinal: 
i9  de abril, i -  de maio, i- de outubro. Evite dia ij dia um, 
dia oi. E sem zero à esquerda nas datas. Hoje é dia z k .  

Segunda que vem será xo4- V  ' -

i - >  “FAZEM DOIS ANOS QUE CHEGUÉf AQUI.”
r %  0 verbo fazer, quando indica passagem do tempo, não 

ganha o plural. Assim, pode usar sem flexionar: (“Faz 
dois anos que cheguei aqui”. “Faz três anos qde não o 
vejo”. “Eu me formei faz cinco anos.”

;■ , . -

m  "TIVEMOS DOIS CLÁSSICOS-REI NESTE MÊS.”
/ 1  Aqui, a forma está certa assim como estaria certa * 

também “Clássicos-Reis”, com os dois nomes no 
plural. Quando o segundo elemento especifica, 
restringe o primeiro, podemos fazer o plural das duas 
formas -  ou só o primeiro nome vai para o plural ou 
ambos vão para o plural. Estão certos:Clássicos-Rei 
e Clássicos-Reis; salários-famfiia e saiários-famílias.

¥  -

Aponte a câmera do celular e 
acesse mais notas exclusivas 

B t S S S S S S S  de Daniela Nogueira.

* H  % 2 1  %  í r

podem melhorar a situação 
de curto prazo, mas que não 
garantem, necessariamente, 
uma trajetória sustentável 
para o primário e a dívida”, 
escreveram a diretora e o 
analista da IFI. .

Economista e professora de 
MBA da FGV, Carla Beni diz que 
acha audacioso, o arcabouço 
no sentido de que pretende fa
zer uma redução muito gran
de do déficit fiscal. À profes
sora, no entanto, reconhece 
que tal audácia exigirá ações 
adicionais do governo para 
estabilizar a dívida pública. 
Cita então medidas como a 
revisão de gastos públicos; a 
definição de prioridades no 
futuro Plano Piurlanual (PPA), 
à ser enviado pelo Ministério, 
do Planejamento em agosto; 
e reformas tributárias que 
cobrem impostos sobre divi
dendos e patrimônio, revisem 
incentivos fiscais e tributem 
novos setores, como apostas 
esportivas. (Agência Brasil)

ECONOMIA

bilhões de reais devem 
ser o vaior de reforço 
na arrecadação com 
novas medidas.

Estado do C ana -  Prefeitura M unicipal da H fdroU ndb -  Aviso da A bartura de L icitação, 
Unidade Administrativa: Secretaria de mfraestrutura, Transporte. Desenvolvimento Urbano e Meío- 
Ambiente -  Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio -  Processo Originário: Pregão Eletrônico N“ 
PMH-280323-PERP01. Objeto: Registro de Preços pata futura e eventual contratação de empresa 
com maior percentual de desconto sobre preço unitário da tabela de custos de serviços da 
Secretaria de mfraestrutura do Estado do Ceará -  SEINFRA, tabela versão027.1, Tabela Sintética 
com Desoneração. Encargos Sociais 83,85%, Acrescida com BDI de 26,00% , para eventuais 
serviços de manutenção corretiva e preventiva por demanda, compreendendo reparos e 
adegiiações e reformas e ampliação das iristaiaçaes Bsicas doa prédios o equipamentos públicos
pertencentes as diversas Unidades Administrativas do Município de Hldm lãndia-CE -  Locai de 
Acesso ao Edital: Avenida Lute Camelo Sobrinho. rt“. 640, Centro, CEP: 62,270-000, 
Hidrotãndia-CE; https7ilicitamalsbrasii.com.brA hitps7Avww.hidroiarKjia.ce.g0v.brilldtacao.php; 
https://Sdtacoes.tce.ce.gov.br -  Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 07h30m às' 
13h00m -  Local de Realização da Licitação: https7/ídtam aisbrasl.com .br/ -  Data de Abertura: 
16/04/2023-Horãrlo:09h00m . Pregoeiro: Paulo R oberto M artins Bezerra.

Estado d o  Ceará -  P refe itura M unicipal de H idrolãndia -  A viso de A bertura  de  L ic itação . 
Unidade Administrativa: Secretaria M unidpal de Infraastrotura, Transporia, Desenvolvim ento
Urbano e Meio Ambiente -  Regente: Comissão de Licitação -  Processo O riginário: Tomada de
Preços N° PMH-220323-TP01. Objeto: contratação da serviços de manutenção e  recuperação 
de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas da Seda a D istritos do M unicípio dé 
Hidrolândia/CE -  Data de Abertura: 20/04/2023 -  Horário: 09h00m - Local do Realização dá’ 
Licitação: Sede da Prefeitura M unicipal -  Avenida Luiz Camelo Sobrinho, n*. 640, Centro, CEP: 
62270-000, Hídrolândia-CE -  Local da Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links 
h ttp s ://ivw w .h id ro Ia n d ia .ce .g o v .b r/llc lla ca o .p h p : h ttp s 7 /lic lta c o e s .tc e .c e .g o v .b r -  
Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 07h30m às 13h00m. Presidente da Com issão 
de L ic itação : Raim undo R odrigues da O lhrelra.____________________

13

Estado do Ceará - P refeitura M unicipal de Independência. A Comissão Permanente de 
Udtação, comunica ãõ» ntereasadõs qúcTsérá reaízada licitação na modalidade Pregão 
BeM rtog NP GM-PE008/23-SRP, a jo  objeto é o Registro de Preços vfeando-àSítoraé ereétoái ’ 
contratação d© empresa para a prestação do serviço de borracharia are veículos diversos, para 
atender as necessidades das Unidades AdmWstrativas do Município de Independánda/CE. Inlclõ 
de Acolhimento de Propostas: 03/04/2023; Abertura das Propostas: às 07h30mip dó dia 
24/04/2023-, Inicio da Sessão de Oisputa de Preços: ás 08h00min do dia 24/04/2023. A Integra do 
Edital poderá ser adquirida na CPL tocaízada na Rua do Ctuzalio, n° 244, Centra, no horário de 
atendimento ao púbico da 07:30 às 11:30/13:30 às 17:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em 
meio eletrônico: 8LL Compras (www.bil.org.bra/ou www.btlcompras.comj, Portal de Licitações dos 
M unicípios do TCE (https://m uniciplos-licltacoes.tce.ce.gov.br/), e no site  do M unicípio 
(www.indepandancia.ce.gav.br). Maiores Informações: (lidtacao@ ndependsnola.ce.gov.br); 
todapandinda/C E. 36/03/2023. M aria PvánlraCanuto Bezerra-Pregoetra. '

Estado do Ceará - P refeitura M unicipal da Independência -  Secretaria da Educação. A
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua do Cruzeiro, n”  244, Centro, comunica aos 
interessados que no dia 20 de abril de 2023, às 07:30 horas, abrirá irritação na modalidade Tomada 
da Preço N“ SE-TP001/Z3, cujo objeto á a Execução dos serviços de ampliação da Secretária da 
Educação, na Sede do Município de Independéncla/CE O edital poderá ser retirado na Comissão, 
no endereço acima, no horário de expediente ao público de07:30às11:30 / 1330 às 17:30 horas; 
pe lo  P o rta l da LicItoçOes dos M unicípios no s lle  do.TC E/C E: (h ttp s ://m u n id p lo s- 
Ucitacoes.tee.aa.gov.bif), an o  site do município: (htlpsí/www, independenda.ce.gov.br/) Maóred 
informações: (tidtacao@ independanciace.gov). Independência -  Ca, 30 de m eigo de 2023: 
P a tricle  de Sousa A lexandre Torre»-Presidente da C P L

Estado do  Ceará - P refe itura M unicipal de Independência - A viso da L ic itação . A Comissão 
Permanente de Udtação, comunica aos interessados que será realizada Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico M> SS-PE012/23-SRP, cujo objeto 6  o Registro de PreçoS 
vtsando a fotura e eventual aquisição de m aterial de consumo (copa e cozinha), para atender as
---------- la d o s  -da Secretaria de Saúde do M unicípio de Independêneía/CE. In tdo  dé

to de Propostas: 03/04/2023; Abertura das Propostas: às 07h30mín do  dia 
i; Início da Sessão de Disputa de Preços: ás OBhOOmln do dia 206)4/2023. A integrá 

poderá ser adquirida na CPL. localizada na Rua do Crozeiro, n "244, Centro, no horáriò 
im enlo ao público de07:30àa 11:30/1330 às 1730 horas de segunda a  sexta-feira, ou 

meio eletrônica- BU. Compras (www.bilcompras.com), Portal de Licitações dos Municípios 
TC E/CE (h ttp s ://m u n ic ip lo s -tlc ita co e s .tce .ce .g o v .b r/), e no s ita  do  M un icíp io  
iw.lndependenda.ce.gov.br). Maiores Inform ações: (llcitacao@ lndependencia.ce.gov)! 

Independêncla/CE, 30/03/2023. M aria O vanlra Carreto Bezerra-P regoelra.

http://www.apoyo.coM.br
https://Sdtacoes.tce.ce.gov.br
https://ivww.hidroIandia.ce.gov.br/llcllacao.php
http://www.bil.org.bra/ou
http://www.btlcompras.comj
https://municiplos-licltacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.indepandancia.ce.gav.br
mailto:lidtacao@ndependsnola.ce.gov.br
https://munidplos-Ucitacoes.tee.aa.gov.bif
https://munidplos-Ucitacoes.tee.aa.gov.bif
mailto:tidtacao@independanciace.gov
http://www.bilcompras.com
https://municiplos-tlcitacoes.tce.ce.gov.br/
mailto:llcitacao@lndependencia.ce.gov


86 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°064 I FORTALEZA, 03 DE ABRIL DE 2

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DO CONTRATO N" 2023.03.10.2 - TOMADA DE Pí
2022.10.19.1. O Município de Várzea Alegre, através da secretaria de obras e urbanismo e a empresa/pessoa física Venus Serviços E Entretenimentos*^?''" 
LTDA. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de pavimentação em pedra tosca em diversas localidades do Mukir!- :- J - 
Várzea Alegre -  CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$ 1.053.818,15 (um milhão cinquenta e três mil oí^centt 
e dezoito reais e quinze centavos). Vigência do Contrato: 30/12/2023, Signatários: Elonmarcos Cândido Correia e Leandro Fernandes Damasio. Da 
Assinatura do Contrato: 10 de março de 2023. Várzea Alegre -  CE, 10 de março de 2023. Elonmarcos Cândido Correia - Secretário Municipal de 
Obras e Urbanismo.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2023.03.31.1.0  Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação -  CPL, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob n°
2023.03.31.1. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados em manutenção corretiva e instalação de luminárias na Sede Urbana, Sede Rural e Distritos 
do Município de Várzea Alegre/CE, conforme termo de referência constante no Edital Convocatório. Data e horário da abertura: 19 de Abril de 2023, às 
09h00min. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através dos endereços eletrônicos: www. 
varzeaalegre.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações: (88) 9 9839 -  7074. Várzea Alegre/CE, 31 de Março de 2023. Everton Clementino de 
Souza - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato -  Aviso de Adjudicação e Homologação - Pregão Eletrônico n° 2023.03.07. 
Objeto: Aquisição Potencial Auditivo Evocado (BERA) com Emissões Otoacústicas (EOA) para implementação do Centro Especializado em Reabilitação 
- CERIV de interesse da Policlínica Aderson Tavares Bezerra, unidade de saúde gerenciada pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato -  
CPSMC, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência. Empresa vencedora valor total: R$ 81.900,00 (oitenta e um mil e novecentos 
reais): VITASONS CENTRO DE APOIO AUDITIVO LTDA inscrita no CNPJ n° 92.981.752/0001-07. Constatada a regularidade dos atos procedimentais 
da Comissão de Licitação, venho ADJUDICAR e HOMOLOGAR o seu objeto a favor da respectiva empresa vencedora, para que produza os seus efeitos 
legais e jurídicos. Crato/CE, 30/03/2023. Paulo de Tarso Cardoso Varela -  Secretário Executivo.

* * *  * * *  * * *  ^
ESTADO DO CEARÁ -  SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 2903.01/2023-PE. A Pregoeira do SAAE de Quixeramobim, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 17 
DE ABRIL DE 2023, às 09:00h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 
EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE REBOBINAGEM E RECUPERAÇÃO DE MOTORES, BOMBAS SUBMERSAS, SUBMERSÍVEIS, 
CENTRÍFUGAS, QUADROS DE COMANDO E SERVIÇOS DE TORNEIRO MECÂNICO E DE SOLDAGENS EM GERAL, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, o qual se encontra na íntegra na sede da comissão de 
licitação, situada na Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570 -  Bairro: Centro, Quixeramobim/CE, bem como no endereço eletrônico www.bll.org.br -  “Acesso 
identificado no link-acesso público e no sitewww.tce.ce.gov.br. Maiores informações no endereço supracitado no horário de 07:3Ohs às 11:30hs e das 13:30 
às 17:00. Quixeramobim-Ce, 31 de Março de 2023. Cecylüa Maria Fernandes Almeida - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Boa Viagem -  Aviso de Convocação de Abertura de Propostas de Preços -  Concorrência Pública N°
2023.01.11.002. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro, 
toma público para ciência dos interessados, que tendo em vista o término do prazo de interposição de recursos quanto aos documentos de habilitação e que 
não foi apresentado recurso, o Município dará prosseguimento ao Processo Licitatório Concorrência Pública n° 2023.01.11.002, cujo objeto é a execução 
dos serviços de construção de 20 (vinte) Areninhas em diversas escolas, junto a Secretaria de Educação do Município de Boa Viagem/CE, realizando sessão 
pública de Abertura do(s) envelope(s) de proposta(s) de preço(s) da(s) empresa(s) habilitada(s) no referido processo, no dia 04 de Abril de 2023 (04/04/2023), 
às 08:00hs. No setor de licitação no endereço acima referido. Boa Viagem/CE, 31 de Março de 2023. Artur Valle Pereira - Presidente da CPL.

*** *** ***

[ 7 J
FSC
www.fsc.org

MISTO
Papel produzido 
a partir da fontes 

responsáveis 

,F S C ?C 126031

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora -  Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social - Extrato da Ata de Registro 
de Preço N° 2023.02.27.02/2023-SRP - Processo N° 2023.02.27.02-SRP - Pregão Eletrônico N" 2023.02.27.02-SRP- do tipo Menor Preço por Lote.
Validade: 12 (doze) meses - Data da Assinatura: 24 de março de 2023 - Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social. 
Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de frutas, verduras e legumes para o preparo de refeições destinadas à distribuição junto ao Serviço de 
Convivência e Fortalecimento de Vínculos(SCFV) sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de 
Aurora/CE, parte integrante deste processo de Pregão Eletrônico N° 2023.02.27.02-SRP, que passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta Ata, juntamente 
com as propostas das licitantes vencedoras, bem como com os mapas de apuração de lances ofertados e/ou verbais apresentados pelas licitantes. Empresa 
Ganhadora/com seu Respectivo Lote: Diego Pereira Fechine - ME - CNPJ N° 33.634.178/0001-43, vencedora do certame do Lote 01 e Único pelo valor 
global de R$: 35.426,00 (trinta e cinco mil, quatrocentos e vinte e seis reais). Aurora/CE, 24 de Março de 2023.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que será realizada licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico N° GM-PE008/23-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de empresa para a 
prestação do serviço de borracharia em veículos diversos, para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Municipio de Independência/ 
CE. Início de Acolhimento de Propostas: 03/04/2023; Abertura das Propostas: às 07h30min do dia 24/04/2023; Início da Sessão de Disputa de Preços: às 
08h00min do dia 24/04/2023. A íntegra do Edital poderá ser adquirida na CPL localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, no horário de atendimento ao 
público de 07:30 às 11:30/ 13:30 às 17:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico: BLL Compras (www.bll.org.bre/ouwww.bllcompras.com), 
Portal de Licitações dos Municípios do TCE (https://municipios-Ucitacoes.tce.ce.gov.br/), e no site do Município (www.independencia.ce.gov.br). Maiores 
informações: (licitacao@independencia.ce.gov.br). Independência/CE, 30/03/2023. Maria Dvanira Canuto Bezerra - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ -  SECRETARIA DE SAÚDE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N." 04.001/2023-PE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE. A partir do dia 03 de abril de 2023, ás 09:00 horas (horário de Brasília), através do endereço eletrônico 
www.licitacoes-e.com.br -  “Acesso Identificado no link específico”, em sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os procedimentos de 
recebimento das propostas de preços e que no dia 17 de Abril de 2023 às 08:30 encerra o procedimento de recebimento de proposta. E a partir das 09:00 
horas dará início a abertura das mesmas, em seguida a partir das 10:00 horas iniciará a formalização de lances e documentos de habilitação da licitação. A 
íntegra do Edital poderá ser obtida junto ao site www.licitacoes-e.com.br. no seguinte endereço: Av. Queiroz Pessoa, n° 435 - Bairro Centro, Banabuiú/CE, 
ou através do sítio eletrônico http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Banabuiú/CE, 30 de Março de 2023. EDILÁNE MACIEL DA SILVA - P r e g o e i r o  
Interina do Município.

*** *** ***
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERÉ. A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO do município de ERERÉ toma público o Extrato do 
Contrato N° 2022.05.02.01, resultante da Contratação Direta, com base no Art. 24, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posterior e 
Decreto n° 9.412, de 18 de junho de 2018: ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
05.01 12.122.1205.2.008.0000-FUNCIQNAMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO; ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 -  
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, com recursos diretamente arrecadados ou transferidos, consignados no orçamento de 2023. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE 
DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADA: F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI; ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO DENILSON 
FREITAS DE OLIVEIRA; ASSINA PELA CONTRATANTE: CHARLENE ALVES PAIVA. VALOR GLOBAL: R$ 15.800,00 (-QUINZE MIL E 
OITOCENTOD REAIS-).

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bll.org.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.fsc.org
http://www.bll.org.bre/ouwww.bllcompras.com
https://municipios-Ucitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.independencia.ce.gov.br
mailto:licitacao@independencia.ce.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes

